



Jammu and Kashmir State Information Commission
(Constituted under Right to Information Act 2009)
Old Assembly Complex, Srinagar, Fax No. 0194-2484269, 2484262
Wazarat Road Near DC Office, Jammu, Fax No. 0191-2520947, 2520937
www.jksic.nic.in

File No: SIC-J/A/58/2013
Decision No: SIC-J/A/58/2013/104

Sh. Pawan Kumar on behalf of Smt. Shakuntla Devi (Appellant)		Present
Sh. Suraj Parkash Rakwal Asstt. Commissioner (Revenue) Kathua	APIO	Present

Jammu
29-04-2013

Briefly the facts in this appeal are that Smt. Shakuntla Devi W/o Late Sh. Ram Dass R/o V.P.O Chhan Arorian, Tehsil, Hiranagar & District Kathua moved an application dated 16-01-2013 under J&K RTI Act, 2009 before the PIO O/o Deputy Commissioner, Kathua, seeking the following information:-

- 1. Verification report regarding complaint against Tehsildar, Hiranagar and others as sought by the Commissioner of Vigilance Organization, J&K vide his letter no. SVO-Veri/SK-05/2012/11998-99 dated 11-09-2012. (Letter addressed to the Deputy Commissioner, Kathua with copy endorsed to Superintendent of Police (Vigilance), Samba, Kathua Range)*

2. *Action taken report on Chief Minister, Civil Secretariat's letter no. 1050/Ps/Political Advisor/20 dated 03-03-2011 and 459/PS/Pol. Advisor/291 dated 25-05-2011 (copies enclosed) respectively.*
3. *Action taken report of Crime Branch, J&K, Jammu letter dated 23-11-2012.*
4. *To furnish the Enquiry Report as per the directions of the Hon'ble Revenue Minister as marked on the margin of application dated 24-02-2012(copy enclosed).*
5. *Please intimate the year and rate per kanal for which compensation was given to the undersigned during the 2012.*
6. *Kindly intimate the identity of person(s) to whom an amount of Rs. 1450/- and 1387/- has been disbursed as conveyed by the Commissioner of Vigilance, Jammu and Kashmir vide above quoted letter dated 11-09-2012.*
7. *3 Kanals & 8 marlas of land has been acquired by the Revenue Department for construction of link road from National High Way to Railway Station Chhan-Arorian. Kindly intimate the Khasra nos. under which the land falls and also furnish the Khasra Girdawari for the year 2010, 2011 and 2012 of the Khasra no. under which the land come under road.*

Having received no response from the PIO, the information seeker filed 1st appeal dated 16-02-2013 before the FAA / Deputy Commissioner, Kathua. The FAA did not adjudicate and dispose of the 1st appeal within the statutory period. Having received no response from the FAA, the information seeker preferred 2nd appeal dated 26-03-2013 before the Commission. The Commission after receiving the appeal issued notice to the PIO O/o Deputy Commissioner, Kathua to appear

before the Commission with counter statement and relevant documents on 29th of April at 12.00 p.m at Jammu office.

During the course of proceedings, the APIO / AC(R), Kathua apprised the Commission that the information relating to query no. 1,2,3 and 4 of RTI application of the information seeker is not available in the office record and assured the Commission that the revised information relating to query no. 5,6 & 7 will be furnished to the information seeker at the earliest.

In view of the aforesaid facts, the PIO / Assistant Commissioner (Revenue), Kathua is hereby directed to furnish the revised information relating to query no. 5,6 & 7 to the information seeker free of cost and as available in the office record within ten days from the date of pronouncement of this order under an intimation to the Commission.

The appeal is accordingly disposed of.

Notice of this decision be given free of cost to the parties.

Sd/-

Dr. S.K. Sharma
State Information Commissioner

Copy to the :

1. 1st Appellate Authority / Deputy Commissioner, Kathua.
1. Public Information Officer / Assistant Commissioner (Revenue), Kathua.
2. Smt. Shakuntla Devi W/o Late Sh. Ram Dass R/o V.P.O Chhan Arorian, Tehsil, Hiranagar & District Kathua.
3. Guard file.

Jang Bhadur
Joint Registrar
State Information Commission